------ V—
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

13 ноября 2024 г. №1 пгт Веселое

О переименовании элементов улично-дорожной сети в границах
Веселовского муниципального округа Запорожской области

В соответствии с Федеральным конституционным законом
от 4 октября 2022 года № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Запорожской области», Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образовании «Веселовский муниципальный округ
Запорожской области», принятым решением Веселовского окружного Совета
депутатов 27 октября 2023 года № 2, Положением «О порядке и правилах
присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований
элементам планировочной структуры, изменение, аннулирование таких
наименований в границах Веселовского муниципального округа
Запорожской области», утвержденным решением Веселовского окружного
Совета депутатов от 4 октября 2024 года № 3, с целью восстановления
исторически сложившихся наименований элементов улично-дорожной сети,
являющихся частью исторического и культурного наследия, Веселовский
окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Переименовать элементы улично-дорожной сети в границах

Веселовского муниципального округа Запорожской области согласно
приложению к настоящему решению.

2. Администрации Веселовского муниципального округа разместить в
государственном адресном реестре сведения о переименовании элементов
улично-дорожной сети в границах Веселовского муниципального округа

2

Запорожской области в соответствии с порядком ведения государственного
адресного реестра.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«За!Информ» (za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188,
дата регистрации 02.11.2023), на официальном сайте Веселовского
муниципального округа Запорожской области ( ) и
разместить на информационных стендах, расположенных по следующим
адресам: административное здание администрации Веселовского

inform.ru

https://vesokrug.gosuslugi.ru

муниципального округа: ул. Центральная, д.136, пгт. Веселое, Веселовский
район, Запорожская область, 272202; административное здание
Новоуспеновского территориального подразделения администрации
Веселовского муниципального округа: ул. Гагарина, д.19, с. Запорожье,
Веселовский район, Запорожская область, 272240; административное здание
Чкаловского территориального подразделения администрации Веселовского
муниципального округа: ул. Чкалова, д.27, с. Чкалово, Веселовский район,
Запорожская область, 272212.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

А^^веселовский^А
Председатель w\\
окружного Совага^гмЕахок.- \ В. И. Мацак

Глава Веселовского,
муниципального

// S’ /(rSl
IF * ,
fell

w

sag» *

:—*- . И?7у Гагаринов

^^&Сл'0?0 pJj

И 1

inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru

Приложение
к Решению Веселовского
окружного Совета депутатов
от 13.11.2024 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично-дорожной сети в границах
Веселовского муниципального округа Запорожской области

№
п/п

Наименование элементов
улично-дорожной сети до

принятия решения О
переименовании

Исторически сложившееся
наименование элементов
улично-дорожной сети

Наименование элементов
улично-дорожной сети,

согласно Решения
Веселовского окружного

Совета депутатов от
13.11.2024 № 1

пгт Веселое
1 ул. 40 лет Победы ул. 40 лет Победы ул. 40 лет Победы
2 пер. Базарный пер. Базарный пер. Базарный
3 ул. Бобровых ул. Бобровых ул. Бобровых
4 ул. Богдана Хмельницкого ул. Богдана Хмельницкого ул. Богдана

Хмельницкого
5 ул. Веселовская ул. Алексея Кириченко ул. Алексея Кириченко
6 ул. Вишневая ул. Комсомольская ул. Комсомольская
7 ул. Гагарина ул. Гагарина ул. Гагарина
8 ул. Георгия Кирпы ул. Георгия Кирпы ул. Георгия Кирпы
9 ул. Героев Чернобыля ул. Героев Чернобыля ул. Героев Чернобыля
10 ул. Горького ул. Горького ул. Горького
11 ул. Григория Сковороды ул. Григория Сковороды ул. Григория Сковороды
12 ул. Железнодорожная ул. Железнодорожная ул. Железнодорожная
13 ул. Жилой фонд элеватора ул. Жилой фонд элеватора ул. Жилой фонд

элеватора
14 ул. Заводская ул. Заводская ул.Заводская
15 ул. Зеленая ул. Свердлова ул. Свердлова
16 ул. Казацкая ул. Калинина ул. Калинина
17 ул. Коношко ул. Коношко ул. Коношко
18 ул. Кубинская ул. Кубинская ул. Кубинская
19 ул. Кутузова ул. Кутузова ул. Кутузова
20 пер. Кутузова пер. Кутузова пер. Кутузова
21 ул. Леси Украинки ул. Розы Люксембург ул. Розы Люксембург
22 ул. Лучистая ул. Лучистая ул. Лучистая
23 ул. Макаренко ул. Макаренко ул. Макаренко
24 ул. Матросова ул. Матросова ул. Матросова
25 ул. Мелиораторов ул. Мелиораторов ул. Мелиораторов
26 ул. Мира ул. Мира ул. Мира
27 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная

2

28 ул. Московская ул. Московская ул. Московская
29 ул. Мостовая ул. Мостовая ул. Мостовая
ЗО ул. Херсонская ул. Октябрьская ул. Октябрьская
31 ул. Олимпийская ул. Олимпийская ул. Олимпийская
32 пер. Олимпийский пер. Олимпийский пер. Олимпийский
33 ул. Охотничья ул. Карла Маркса ул. Карла Маркса
34 ул. Парковая ул. Ворошилова ул. Ворошилова
35 ул. Патриотическая ул. Пролетарская ул. Пролетарская
36 ул. Первомайская ул. Первомайская ул. Первомайская
37 ул. Пирогова ул. Пирогова ул. Пирогова
38 ул. Покровская ул. Советская ул. Советская
39 ул. Поповича ул. Поповича ул. Поповича
40 ул. Продольная ул. Белорецкая ул. Белорецкая
41 ул. Прорабский участок ул. Прорабский участок ул. Прорабский участок
42 ул. Пушкина ул. Пушкина ул. Пушкина
43 ул. Разъезд 161 км ул. Разъезд 161 км ул. Разъезд 161 км
44 ул. Садовая ул. Садовая ул. Садовая
45 ул. Спортивная ул. Воровского ул. Воровского
46 ул. Степная ул. Степная ул. Степная
47 ул. Строительная ул. Строительная ул. Строительная
48 ул. Суворова ул. Суворова ул. Суворова
49 ул. Таврическая ул. Щорса ул. Щорса
50 ул. Химиков ул. Химиков ул. Химиков
51 ул. Хлеборобная ул. Фрунзе ул. Фрунзе
52 ул. Цветочная ул. Цветочная ул. Цветочная
53 ул. Центральная ул. Ленина ул. Ленина
54 ул. Волшебная ул. Чапаева ул. Чапаева
55 пер. Волшебный пер. Чапаева пер. Чапаева
56 ул. Чкалова ул. Чкалова ул. Чкалова
57 ул. Чумацкая ул. Дзержинского ул. Дзержинского
58 ул. Шевченко ул. Шевченко ул. Шевченко
59 ул. Южная ул. Кирова ул. Кирова
60 ул. Лесная ул. Чекистов ул. Чекистов

с. Елизаветовка
1 ул. Культурная ул. Комсомольская ул. Комсомольская
2 ул. Лесная ул. Чапаева ул. Чапаева
3 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
4 ул. Пушкина ул. Пушкина ул. Пушкина
5 ул. Степная ул. Дзержинского ул. Дзержинского

с. Новоалександровка
1 пер. Школьный пер. Школьный пер. Школьный
2 ул. Богдана Хмельницкого ул. Ленина ул. Ленина
3 ул. Магистральная ул. Магистральная ул. Магистральная
4 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
5 ул. Степная ул. Степная ул. Степная
6 ул. Украинская ул. Чапаева ул. Чапаева

г

з

с. Ясная Поляна
1 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
2 ул. Полевая ул. Свердлова ул. Свердлова
3 ул. Солнечная ул. Ворошилова ул. Ворошилова

с. Далекое
1 ул. Гагарина ул. Гагарина ул. Гагарина

с. Широкое
1 ул. Медовая ул. Красногвардейская ул. Красногвардейская
2 ул. Набережная ул. Пионерская ул. Пионерская
3 ул. Школьная ул. Школьная ул. Школьная
4 ул. Садовая ул. Мирона Скибы ул. Мирона Скибы
5 ул. Центральная ул. Комсомольская ул. Комсомольская
6 пер. Молодежный пер. Комсомольский пер. Комсомольский
7 пер. Ореховый пер. 40 лет Октября пер. 40 лет Октября
8 пер. Школьный пер. Школьный пер. Школьный

с. Менчикуры
1 ул. Вишневая ул. Ленина ул. Ленина
2 ул. Гагарина ул. Гагарина ул. Гагарина
3 ул. им. Ивана Франка ул. Щорса ул. Щорса
4 ул. Леси Украинки ул. Котовского ул. Котовского
5 ул. Озерная ул. Озерная ул. Озерная
6 ул. Партизанская ул. Партизанская ул. Партизанская
7 ул. Первомайская ул. Первомайская ул. Первомайская
8 ул. Пионерская ул. Пионерская ул. Пионерская
9 ул. Пушкина ул. Пушкина ул. Пушкина
10 ул. Садовая ул. Садовая ул. Садовая
11 ул. Шевченко ул. Шевченко ул. Шевченко

с. Пискошино
1 ул.Заречная ул.Заречная ул.Заречная
2 ул. Зеленая ул. Комсомольская ул. Комсомольская
3 ул. Мира ул. Щорса ул. Щорса
4 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
5 ул. Степная ул. Степная ул. Степная
6 ул. Центральная ул. Ленина ул. Ленина
7 ул. Школьная ул. Школьная ул. Школьная
8 ул. Яковенко ул. Яковенко ул. Яковенко

с. Белорецкое
1 ул. 50 лет Победы ул. 50 лет Победы ул. 50 лет Победы
2 ул. Зеленая ул. Зеленая ул. Зеленая
3 ул. Центральная ул. Котовского ул. Котовского

с. Озерное
1 ул. 40 лет Победы ул. 40 лет Победы ул. 40 лет Победы
2 ул. Интернациональная ул. Интернациональная ул. Интернациональная
3 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
4 ул. Полевая ул. Полевая ул. Полевая
5 ул. Степная ул. Степная ул. Степная
6 ул. Зеленая ул. Зеленая ул. Зеленая

с. Авангард
1 ул. Зеленая ул. Зеленая ул. Зеленая
2 ул. Центральная ул. Центральная ул. Центральная

с. Беловское
1 ул. Аграрная ул. Аграрная ул. Аграрная
2 ул. Центральная ул. Центральная ул. Центральная

п. Таврия
1 пер. Зеленый пер. Зеленый пер. Зеленый
2 пер. Школьный пер. Школьный пер. Школьный
3 ул. Мира ул. Мира ул. Мира
4 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
5 ул. Первомайская ул. Первомайская ул. Первомайская
6 ул. Полевая ул. Полевая ул. Полевая
7 ул. Степная ул. Степная ул. Степная
8 ул. Центральная ул. Ленина ул. Ленина
9 ул. Школьная ул. Школьная ул. Школьная

с. Восход
1 ул. Вишневая ул. Щорса ул. Щорса
2 ул. Медовая ул. Ленина ул. Ленина

с. Матвеевна
1 пер. Зелёный пер. Зелёный пер. Зелёный
2 пер. Мирный пер. Мирный пер. Мирный
3 пер. Степной пер. Степной пер. Степной
4 ул. Аграрная ул. Советская ул. Советская
5 ул. Казацкая ул. Октябрьская ул. Октябрьская
6 ул. Лиманская ул. Чапаева ул. Чапаева
7 ул. Магистральная ул. Комсомольская ул. Комсомольская
8 ул. Первого Мая ул. Первого Мая ул. Первого Мая

с. Веселое
1 пер. Вишневый пер. Калинина пер. Калинина
2 пер. Молодежный пер. Молодежный пер. Молодежный
3 ул. Дружбы ул. Крупской ул. Крупской
4 ул. Зеленая ул. Октябрьская ул. Октябрьская
5 ул. Мира ул. Красноармейская ул. Красноармейская
6 ул. Парковая ул. Чкалова ул. Чкалова
7 ул. Первомайская ул. Первомайская ул. Первомайская
8 ул. Центральная ул. Советская ул. Советская
9 ул. Школьная ул. Школьная ул. Школьная

с. Новоуспеновка
1 ул. Аграрная ул. Октябрьская ул. Октябрьская
2 ул. Дружная ул. Комсомольская ул. Комсомольская
3 ул. Железнодорожная ул. Железнодорожная ул. Железнодорожная
4 ул. Мира ул. Мира ул. Мира
5 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
6 ул. Первомайская ул. Первомайская ул. Первомайская
7 ул. Покровская ул. Крупской ул. Крупской
8 ул. Садовая ул. Садовая ул. Садовая

5

9 ул. Северная ул. Чапаева ул. Чапаева
10 ул. Солнечная ул. Ленина ул. Ленина
11 ул. Степная ул. Степная ул. Степная
12 ул. Шевченко ул. Шевченко ул. Шевченко
13 ул. Широкая ул. Широкая ул. Широкая
14 ул. Школьная ул. Школьная ул. Школьная

с. Новоивановка
1 ул. Степная ул. Демьяна Бедного ул. Демьяна Бедного
2 ул. Шевченко ул. Шевченко ул. Шевченко
3 ул. Зеленая ул. Зеленая ул. Зеленая
4 ул. Мирная ул. Советская ул. Советская
5 ул. Новая ул. Новая ул. Новая
6 ул. Весенняя ул. Щорса ул. Щорса
7 ул. Центральная ул. Красногвардейская ул. Красногвардейская
8 ул. Восточная ул. Ленина ул. Ленина
9 ул. Капитана Медведенко ул. Капитана Медведенко ул. Капитана Медведенко

с. Моисеевка
1 ул. Степная ул. Октябрьская ул. Октябрьская
2 ул. Цветочная ул. Колхозная ул. Колхозная

с. Зеленый Гай
1 ул. Лановая ул. Чапаева ул. Чапаева
2 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
3 ул. Степная ул. Щорса ул. Щорса
4 ул. Центральная ул. Ленина ул. Ленина

с. Корнеевка
1 ул. Мира ул. Кирова ул. Кирова
2 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
3 ул. Садовая ул. Щорса ул. Щорса
4 ул. Степная ул. Фрунзе ул. Фрунзе
5 ул. Центральная ул. Ленина ул. Ленина

с. Калиновка
1 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
2 ул. Ореховая ул. Ворошилова ул. Ворошилова
3 ул. Садовая ул. Садовая ул. Садовая
4 ул. Солнечная ул. Щорса ул. Щорса
5 ул. Центральная ул. Чапаева ул. Чапаева
6 ул. Юбилейная ул. Юбилейная ул. Юбилейная

с. Добровольческое
1 ул. Зеленая ул. Кирова ул. Кирова
2 ул. Степная ул. Розы Люксембург ул. Розы Люксембург
3 ул. Шевченко ул. Шевченко ул. Шевченко

с. Новоукраинка
1 ул. Молодежная ул. Молодежная ул. Молодежная
2 ул. Пушкина ул. Пушкина ул. Пушкина
3 ул. Степная ул. Степная ул. Степная

с. Чкалове
1 ул. Мира ул. Мира ул. Мира

6

2 ул. Молодежная ул. 70 лет Октября ул. 70 лет Октября
3 ул. Парковая ул. Комсомольская ул. Комсомольская
4 ул. Партизанская ул. Партизанская ул. Партизанская
5 ул. Подовая ул. Ленина ул. Ленина
6 ул. Солнечная ул. Островского ул. Островского
7 ул. Чаривная ул. Кирова ул. Кирова
8 ул. Черняховского ул. Черняховского ул. Черняховского
9 ул. Чкалова ул. Чкалова ул. Чкалова
10 ул. Космодемьянской ул. Космодемьянской ул. Космодемьянской

с. Гоголевка
1 ул. Гагарина ул. Гагарина ул. Гагарина
2 ул. Победы ул. Победы ул. Победы
3 ул. Садовая ул. Садовая ул. Садовая
4 ул. Центральная ул. Ленина ул. Ленина
5 ул. Школьная ул. Школьная ул. Школьная

с. Запорожье
1 ул. 40 лет Победы ул. 40 лет Победы ул. 40 лет Победы
2 ул. Гагарина ул. Гагарина ул. Гагарина
3 ул. Молодежная ул. Чапаева ул. Чапаева
4 ул. Садовая ул. Садовая ул. Садовая
5 ул. Хлеборобная ул. Хлеборобная ул. Хлеборобная
6 ул. Центральная ул. Ленина ул. Ленина
7 ул. Юбилейная ул. Юбилейная ул. Юбилейная

с. Братолюбовка
1 ул. Восточная ул. Восточная ул. Восточная

с. Красовичи
— — — —